镇平县2025年度玉米单产提升行动项目
关于征集参与规模种植主体的公告
镇平县2025年玉米规模种植主体单产提升行动项目，规模为9万亩，中央财政奖补资金总额为469万元，已下达我县。该项目主要支持玉米规模种植主体创新种植模式，采用先进技术，努力提高单产水平，示范带动玉米大面积均衡增产。为实施好该项目，现征集参与主体，具体要求公告如下：
一、报名应具备的条件
（一）参与主体：在镇平县范围内，有参与意向的农民专业合作社、家庭农场、种植大户等，均可报名。
[bookmark: _GoBack]（二）种植规模及密度：玉米规模种植连片面积达到100亩（含100亩）以上，种植密度每亩4500株以上。
（三）主推技术：精准铺设滴灌带，实施玉米密植滴灌肥水精准调控技术。集成推广“增加密度、化控防倒、一喷多促、防止脱肥、节水灌溉、绿色防控、适时晚收”等技术模式，实现高产优质。
（四）目标产量：亩产600公斤以上。
二、资金奖励办法
    根据经营主体的种植水平和种植规模，项目资金重点用于奖励平均亩产达到600公斤以上的玉米规模种植主体。突出单产，兼顾总产，合理确定一等奖、二等奖、三等奖若干名，分别予以奖励。
三、实施办法
（一）一户一档：各乡镇办要按照农业农村局的要求，指导辖区内经营主体按户建立玉米规模种植生产经营档案，实行一户一档。凡获得奖励的经营主体的生产经营档案，由所在乡镇（办）统一收集后，装订成册，报农业农村局统一保存备查。
(二)参与测产：玉米收获前，县农业农村局组织测产专家小组，对经营主体逐户测产，先以单产水平进行排序，再按总产多少进行排序，分别从高到低确定奖励主体，并进行公示，保证工作过程公开公正透明。
凡是没有参与测产的经营主体，视为自动放弃参评资格。
(三)资金拨付：对确定的获奖主体，农业农村局会同县财政局，及时将奖励资金拨付到经营主体。
四、报名时间及方式：
2025年4月26日前，符合条件的经营主体，向所在乡镇（办）政府农业服务中心自愿申请报名，填写《镇平县2025年玉米规模种植新型农业经营主体基本信息登记表》（附后），经镇平县农业农村局审核后，予以确定。
联系电话：65993066
附件：《镇平县2025年玉米规模种植新型农业经营主体基本信息登记表》。

镇平县农业农村局
2025年4月22日
附件：
镇平县2025年玉米规模种植新型农业经营主体
基本信息登记表
乡镇办（盖章）：
	新型经营主体名称
	负责人及电话
	面积（亩）
	位置
	关键技术
	目标单产